Annūtre, pro affirmare. Plaut. Bacchid. Ego autem ventum annuo, Annuo me visitasse. Idem Curc. sc. 3. a. 2. Annuens Centurioni ut testis esset. Senec. cap. 14. de Tranquill. Annuimus, vel adnuimus motu capitis, vel oculorum. Gell. cap. 4. lib. 10. Annuere nutum & numeri alicui. Liv. lib. 7. ab Vrb. ¶ Annuere item pro nutu sciscitari. Tacit. lib. 15. Idem Subrio Flavio assistenti, annuentique an inter ipsam cognitionem distingeret gladium, cædemque patraret, retinuit, frigiteque imperum. ¶ Item pro favere. Plin. epist. 21. Superest ut promissis Deus annuat. ¶ Et pro Concedere: cuius contrarium. bnuere. Virg. lib. 12. Æneid. Annuere nutum. Liv. 7. ab Vrb. Annuire Patres Conscripti, autum numenque vestrum invictum Campanis, & iubete sperare incolarem Capuan futuram. Hoc eadem figura dictum est, qua Vivere vitam, & Servire servitum.

ANNVS, tempus est 365. dierum, & horarum circiter sex, quo Sol cursum suum conficit. { *שְׁנָתָה שְׁנָתָה שְׁנָתָה*. GALL. An, amée. ITAL. Anno. GERM. Ein Jahr. HISP. Año. ANGL. Ayeare. } Nomini ratio varia traditur. Quidam enim dictum existimat ab Am, circum, & no, fluo. Servius ab anulo deducit, quod in se redeat quasi annulus. Ad quam originem etiam Virgilius alludere videtur, quum ait, Atque in sua per vestigia labitur annus. Nam mensibus in se currentibus voluitur. Sol enim per duodecim Zodiaci signa excurrent, annum conficit. Unde apud Ægyptios, ante inventas literas draconis picto suam mordente caudam indicabatur. Alii à verbo Græco *ανάνιος* deriunt, quod significat renovatio, quia semper renovatur. Alii à Græco *ανάνιος*, unde & τετρανησιον dicunt, quod nos Trimun.

Próque tot annorum curis quot anxius egī.

Ovid. 13. Metam. Quandiu id factum? hic annus incipit vicesimus. Plaut. Capt. sc. 3. a. 5. Istant emi anno (depuis un an, l'an passé.) Idem Men. sc. 3. a. 1.

Canities pulsis melioribus venerat annis.

Ovid. Eleg. ult. lib. 2. Trist. Primus mihi cultus ab annis. Idem El. 4. lib. 4. Trist. Anno novo hilarè se accipiebat. Senec. epist. 88. Namque senex vita peragit dum secula vita. Iam subeunt anni fragiles, & inertior annos. Idem Eleg. 8. lib. 4. Frumentum quod in hunc annum satis sit. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Vel ducentos annos poterunt vivere. Ibid. sc. 2. a. 3.

— Tacito passit, labentibus annis,

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Hic annus sextus est postquam huic rei operam damus. Plaut. Men. sc. 1. a. 2. Plus triginta annis natus sum. Ibid. Quot eras annos natus. Ibid. sc. ult. a. 5. Quem multis annis post compicor, ibid.

At nihil impedit per tot Telamonius annos

Sanguinis.

Ovid. 13. Metam. Annos ferent hac musta. Fab. 4. lib. 2.

— Oriente die duce fertilis annis,

Tibul. lib. 4.

Hinc placidus nobis per tempora labitur annus.

Ibidem.

Cum memor accitos semper dolor admonet annos. Ibid.  
Multos annos est hanc dominum possideo. Plaut. Aulul. prolog. Item,  
Decimo demum pugnarimus anno.

Ovid. 13. Metam. Æstu anni. Gell. cap. 10. lib. 17. Æstate anni novi, id est, Vere. Idem cap. 1. lib. 18. Anno novo delibabant opera sua. Senec. epist. 84. De anni mensibus & vario numero, ac compositione, Plutarch. in Numa. Triplex autem olim fuit annus. Lunaris, triginta dies habens: Solaris, qui duodecim continet menses, qui dicitur Solis affractus, quum peractis trecentis sexaginta quinque diebus & quadrante, ad eadem syderum loca reddit: qui etiam Annus vertens dicitur. Item Magnus annus, quem esse voluerunt, omnibus planetis in eundem locum recurrentibus. Et hoc fit secundum Ciceronis Horatium, post annos duodecies mille nongentos quinquaginta quartuor solares. Anni vero quatuor sunt tempora, divisa in ternos menses. Ipsilon quoque temporum faciunt talem discretionem, ut primo mense, Ver novum dicatur, secundo Adulsum, tertio Præcepis, vel extiemum: unde est, Extrema sub casum byemis. Idem quoque de æstate, autumno, & hyeme dicendum est. Annus primo Eudoxus, post Hipparchus, deinde Ptolomæus, ad ultimum Cæsar deprehendit. ¶ Annus Saturni (καὶ τὸς ἀντετὸς) à quibusdam dicitur, qui est quadraginta annorum. ¶ Annus mundanus, sive vertens, & magnus annus Platoni, qui conversione mundi, id est cœli (nempe octavæ sphærae, quod αἰώνιος) & plenæ universitatis efficitur, nempe post quindecim millia annorum peracta, quo temporis spacio octava sphæra proprio motu circumvolvit. Macrob. comment. lib. 2. c. 11. ¶ Annus Arcadum trimestris fuit. Ægyptii Luna senio annum terminabat, apud quos etiam singula millia annorum quidam vixisse produntur. ¶ Proverbiali schemate dictum à Iuvenale in vetulam iam ἤσθι, quidem, & ad Veneris lusus prorsum intempestivam, sed quæ verborum nequitius pueram etiam ageret,

Facies tua computat annos.

Hoc est, frontis rugæ numerum annorum tuorum præferunt, quamlibo nondum in te confessuit. ¶ Magnum os anni, μέγα μέρη στολῶν, dicebatur quoties uberior rerum proventus, aut vilior annona animos & loquendi libertatem adderet, alioqui timidioribus. Solent enim iustici magnificentius loqui, largiisque polliceri spe proventus uberioris. ¶ Anno senior fio. Quoties aliquid nobis magnopere molestum significamus, senescere nos etiam vulgo dicimus. Aristophan. in Rant. ¶ Semper superioris anni proventus melior, ἀπό τοῦ προτερείου οὐτού, quum præsentia displicant, & anteferuntur acta. Diogenianus, sumpta metaphora ab argicolis qui semper de presentis anni fructibus queruntur apud dominos. ¶ Annū gerere, pro agere annum, apud Suet. in Vespasiano. Extinctus est annum gerens ætatis sexagesimum. Annos exuere, ponere exuvias, de serpentibus, cū leberidem, annuāmque verputationem deponunt. Tib. lib. 1. Eleg. 4.

Serpens novus exuit annos.

Annalēs, dicuntur res gestæ, quæ de anno in annum in historias rediguntur, memoria publica. { רְבָדִיתִי חַרְבִּי הַיְמִינְתִּי. dibré bijamim. תְּקִוָּתִי, evuvotim. GALL. Annales, Chroniques. ITAL. Annale. GERM. Jahrbücher / Chroniken in welche man verlauffne ding verzeichnet. HISP. Crónica de tiempos. ANGL. Cronicles of chinges done frome yeare to yeare. } Unde Virg. 2. Æneid.

Et vacet annales nostrorum audire laborum.

Historia res gestas narrat, & ab ætatis nostræ memoria remotas. Cic. lib. 2. de Orat. Erat enim historia nil aliud nisi annualium confessio. Libri annales. Gellius cap. 18. lib. 5. & cap. 11. lib. 9. Item Annales de viro privato, Annalibus suis vir consularis inservit. Suet. in Tiber. 8. 61. Senec. cap. 14. de Consol. ad Pol. Ad fastos te & annales perducam publicos. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Sumpserit annales, nihil est hirsutius illis.

Gellius sic habet cap. 10. lib. 5. Rectè annalcis historias appellaveris, sed non continuò quicquid historia fuerit, Annales appellare possis, sunt enim utraque rerum gestarum narratio. Earum propriè rerum sit historia, quibus gerendis interfuit is qui narrat: Annales vero, quum res gestæ plurimum annorum, servato cuiusque anni ordine, memoriae traduntur. Quum autem non per annos, sed per dies singulos res gestæ scribuntur, Diarium, ιφουεῖον, vocatur. Præterea historia non solum res gestas longo ordine explicat, sed & consilia quibus gestæ sunt exponit, & conciones facit, & acies instruit, & situs locorum describit. Annales singulorum annorum gesta brevissime notant. Unde Annales Pilonis, & Salustii historias dicimus.

Annalis, & hoc Annale, quod ad annos pertinet. { εἰαύων. GALL. Annuel. ITAL. Annale, annuale. GERM. Das zu dem Jahr gehör. HISP. Åual. ANGL. Which pertaineth to the yeare yearlie. } Unde Legem annalem dixerunt, quæ præscribebat legitimam ad petendum magistratum ætatem. Cic. de Legibus, Civitatem annali lege servanto. ¶ Dicitur & tempus annale, quod est unius anni. Varro lib. 1. cap. 17. Et quoniam tempora duorum generum sunt: unum annale, quod sol circuitu suo finit: alterum menstruum, quod luna circumiens comprehendit. Idem, Solis cursus annalis. ¶ Annalis, in singulari, pro Annalibus. Cic. Attic. lib. 12. Et ut scias me ita dolere, ut non raseam quibus coss. Carneades & ea legatio venerit Romanum. Scriptum est in tuo Annali, pro in tuis annalibus. Sic Plinius lib. 7. c. 28.

Annariūs, a, um, idem quod annalis. Ut, Lex annaria ab antiquis dicebatur, qua præscribuntur annui magistratus capiendi, ut inquit Festus.

Annare, Macrob. Satur. lib. 1. c. 12. Eodem quoque mense & publicè & privatim ad Annam Perennam sacrificatum itur, ut annare perennare quæ commodè liceat.

Annellūs, Cic. 5. de Finib. Epicurei imaginem non modò in tabulis nostri familiâres, sed etiam in poculis & in annellis habent.

Annicerii, Cic. 3. Offic. Annicerii philosophi ab Aristippo.

Anniculus, quod est unius anni: ut, Anniculus puer, Annicula puella, Anniculum iumentum. { בְּנֵשׁ בְּנִי בְּנָהָן. iv. c. 12. GALL. D'un an. ITAL. D'un' anno. GERM. Jährig. Das eins Jahrs alt ist. HISP. Cosa pequeña de un año. ANGL. Of one year. } Nec de anima-

libus tantum, sed etiam de inanimatis: ut, Annicula vites. Plinius lib. 13. Ergo plantaria instituunt, anniculaisque transferunt, & iterum bimas. De prius tamen magis dicitur per diminutionem, & iis omnibus quæ adhuc incrementum accipere possunt. Vide Vallam Eleg. lib. 1. cap. 5. Caton. f. 17. Nuces binæ & anniculae. Idem c. 6. 5. Vinum anniculun. Col. lib. 5. cap. 11. Anniculi ramuli, annicula ætate. Annifer, adjetivum, ιπλ. οφελ. Plin. lib. 19. cap. 7. Quædam & radice & femine, ut cæpa, allium, bulbi, & si quorum radicem anniferorum relinquunt, id est toto anno fructus servant, ut Juniperus.

Anñis, hoc annile, dicitur quasi senilis & ætate grandi, μανιτός. Col. lib. 2. Parentem omnium terram, sicut mulierem sexum, ætate annili confessam, progeserandi esse foetibus inhabilem. Quamquam in castigationibus exemplaribus, non annili legitur, sed annili: quod etiam comparationi illi, quam ibi Columella ab ætate mulieris senio effete, ad terræ sterilitatem transfert, multò est accommodatius. Satius itaque erit, nisi aliud testimoniam afferatur, ab hac voce abstinere. Nam apud Colum. proculdubio anilis legendum est unico n. Etiam autem anilis, denominatum ab anus, idem significans quod ad anum pertinens, ut anilis fabula: anilis ætas, γεραιός.

Anniversariūs, a, um, quod singulis annis statuto tempore revertitur. { שְׁנַת שְׁנָה שְׁנָה שְׁנָה שְׁנָה שְׁנָה. II. GALL. Qui se fait tous les ans, d'an en an. ITAL. Quel che si fa una volta a l'anno. GERM. Das vñ bestimpfte zeit Jährlich wieder kommt. Jahrzeit. HISP. Cosa de cada un año. ANGL. That cometh everie year, or yearelle. } Cic. in Verr. 6. Mercurius sacris anniversariis celebatur. Scribit Valerius Maximus, quod Antipater Sidonius poëta, omnibus annis, uno die natali tantum corripiebatur febre, quæ idcirco anniversaria dici poterat. Suet. cap. 8. de August. Quasdam & anniversarias, ac certo tempore recurrentes experiebatur.